
FORE!
č.12/září

Zpravodaj Golfové společnosti Újezd n.L. a Klánovice

RYDER CUP

MISTŘI
GSUK 2012: PETR & KATKA

Za prezidenta 
položím život!

RYDER CUP
dokonalá kulisa 
víkendu GSUK

1 rána …
ale která?



FORE!
MISTŘI GSUK 2012

Úžasný víkend, hodný
vyvrcholení klubovní
sezóny! To byl Český
Krumlov a mistrovství
GSUK 2012.
Rekordní účast 35

hráček a hráčů, dokonalé počasí (začalo
pršet půl hodiny po posledním úderu
turnaje), profesionální služby týmu
českokrumlovského klubu, napínavý závěr
hry a stylová ryder cupová kulisa …

Mistr GSUK Petr Majer i mistryně Katka
Bažilová po 36 jamkách vyhráli o jedinou
ránu, v kategorii pánů se dělilo třetí místo
a dámy na 3. až 6.místě dělilo pouhých 6
ran! Jistě i díky firmě ČKV Praha, která se
postarala o catering, budeme jistě všichni
na 3 dny plné golfu dlouho vzpomínat …
Děkuji všem za skvělou atmosféru!

Váš Aleš
prezident

Opravdový vrchol 

sezóny GSUK!
Jistě ne náhodou jsou funkcionáři GSUK
„muži na svém místě“! Díky nim se
můžeme spolehnout na to, že pitný režim
našich hráček a hráčů nikterak netrpí …
Pravdou je, že zrušení prohibice stálo
organizační výbor mistrovství nemalé úsilí,
stejně jako přesunutí původně plánovaného
termínu Ryder Cupu právě na „náš“ víkend.
Zájem o akademii „Pravidla golfu“ předčil
očekávání a potěšující bylo také zjištění, že
taneční umění některých členů GSUK si
nikterak nezadá s golfově-taneční ikonou
jakou je Jiří Korn … Škoda jen byla, a příští
rok na tuto skutečnost budeme muset klást
větší důraz, že čtvrtečně-páteční kondiční
přípravy se zdaleka nezúčastnili všichni
účastníci a především kandidáti na
mistrovské tituly … !

Kdo sledoval letošní sezónu americké a
evropské série, musel být nemile
rozčarován z průběhu prvních dvou dnů
nejprestižnější světové golfové události …
Většina Evropanů od jara proháněla na
americké túře Phila, Tigera, Jima & spol. a
najednou absolutní zmar a čím dál nižší
sebevědomí srážené k zemi s každým
dalším těsně neproměněným puttem …

Ryder Cup! Pořád se opakuji, ale náš golfový víkend
naplněný skvělou týmovou atmosférou
snad nemohl skončit jinak, než infarktovým
závěrem Ryder Cupu a neskutečně
týmovým výkonem … Věřit, a
nepodlehnout - to bylo vidět v
očích Iana Poultera když v sobotu
dokázal strhnout svými třemi
putty tým Evropy k finiši, který
vstoupil do dějin
golfu …



FORE!
Už to můžeme prozradit … po hřišti se
během celého víkendu pohyboval
nenápadný hráč. Vždy na dohled od
prezidentského flajtu, vždy připraven
zasáhnout a položit za prezidenta život!
Na rozdíl od „profíků“ z ochranky Pražského
hradu musí bodyguard našeho prezidenta
ovládat golf na velmi dobré úrovni, aby s
ním dokázal držet krok …☺

Za prezidenta 
položím život!

1 rána …
Řeknete si: to se mě stát přece nemůže,
přece nehrajeme túru a těsné výsledky
nejsou zas tak časté. Vždyť rozdíly v
hendikepech nejsou takové, abych se musel
obávat o výsledek … Jenže golf je krásný v
tom, že i pěticentimetrové doklepnutí má
ve vaší skókartě stejnou hodnotu, jako
dvousetmetrový drajv! Prohra o jedinou
ránu, po odehraných 36 jamkách, mrzí a
každému se jistě musí honit hlavou: „Kterou
ranou jsem si to prohrál?“ Odpověď je
jednoduchá: každou, která neměla „šanci“ a
byla kratší než měla být, byť o centimetr!
Moje rada pro příště tedy zní: DEJTE VAŠIM
PATŮM A CHIPŮM ŠANCI, POKUD CHCETE
VYHRÁT! Není to o drajvech, o greenech v
regulaci, je to o krátké hře. Věřte si a
chipujte i patujte agresivněni a jděte si pro
výsledek od prvního greenu!

ČKV Praha
golfová firma
Poslední a nejvýznamnější událost
premiérové sezóny našeho sdružení se
konala za osobní účasti a podpory firmy ČKV
Praha, spol. s r.o.
Postarala se o občerstvení pro hru a
catering po hře po oba soutěžní dny a my
bychom jí touto cestou rádi poděkovali!
Nenápadný (nikoliv výkony!) flajt pánů,
které jste „jaksi neznali“ byl reprezentací
této firmy.
Jen škoda, že povinnosti jim neumožnily
zůstat s námi celý víkend, protože jejich hra
by výrazně zamíchala pořadím vloženého
turnaje hostů!
Věříme, že se s nimi setkáme na
zahajovacím shromáždění členstva GSUK v

Těžké hřiště?
aneb proč Krumlov ubírá …

Hrajete raději lehké nebo těžké hřiště? Pro
většinu hráčů zcela zbytečná otázka,
někoho zásadní problém …
Řekněme, že na většině hřišť dostane každý
hráč ke svému hendikepu navíc 2 až 5 ran,
podle jeho HCP. Krumlovské hřiště ale
„ubírá“ 1 až 2 rány! Proč? Protože obtížnost
hřiště se hodnotí striktně podle tabulek
zahrnujících délku jamek, převýšení, počty
bunkerů a vodních překážek. Počítejte se
mnou: jednička – par 5 z kopce, sedmička
par 4 na 212m(!!!) z kopce, devítka par 4 na
239m z kopce, desítka par 5 na 405m (!),
sedmnáctka par 4 na 304m opět z kopce
navíc s velkým greenem a konečně
osmnáctka 99m z výrazného kopce … To je
5 jamek, které jsou, podle mne hlavním
důvodem, proč v Krumlově budete hrát na

zahajovacím shromáždění členstva GSUK v
sezóně 2013 a že se stanou nedílnou
součástí našeho sdružení.
Jako vítěznou trofej za skvělých 49 Stbf
bodů z pátečního prvního kola, si tak Petr
Köppel kromě výrazného snížení
hendikepu, mohl odvézt fakturu za
občerstvení … Gratulujeme! ☺

nižší hendikep, než na Váš skutečný.
Otázkou ale je, jestli je lepší nastoupit, jako
např. ve Mstěticích, se šesti ranami v kapse,
ale „vybouchat“ je na prvních čtyřech
jamkách, kvůli jejich délce a vodě. Na
zbytku hřiště se dál trápit v bankrech
velkých jako Bondi beach, nebo si zahrát
relativně pohodový golf v Krumlově. Já
osobně jsem 36 jamek odehrál jedním
míčem a hrál dvakrát z bunkeru …
Zlepšit si hendikep pojede na Svachovku
málokdo, ale já se tam určitě budu vracet
pokoušet se o eagle na sedmičce …
Přidat hřišti 20 bunkerů, 5 biozón a
prodloužit jamky jistě není technicky
problém, ale někdo musí zaplatit jejich
vybudování a údržbu. Jenže pak si
osmnáctku nezahrajeme za 600 korun.
Takže, zaplať Pán Bůh, v Krumlově mají
rozum a do té doby, než budeme mít
vlastní hřiště (☺) navrhuji jezdit hrát
klubové mistrovství právě do Českého
Krumlova!



FORE!
Mistrovství klubu je vždycky velká událost.
Sportovní i společenská. Jsou kluby, kde se
hrají kvalifikace nebo je účast omezena
hendikepem, aby se účastníci finále vůbec
vešli na hřiště …
Tohle se nás naštěstí netýká, a tak jsme si
všichni mohli opravdu užít tři dny golfu ve
skvělé atmosféře. Ten, kdo čekal, že
výsledky jsou předem jasné, zřejmě
nesledoval celou sezónu GSUK. Navíc
„lehko-těžké“ hřiště jistě pomohlo průběh
dvoudenního turnaje zdramatizovat a
dočkali jsme se těsných a vyrovnaných

Těsné výsledky, překvapení, ale i stálice …
Výsledků. Nouze nebyla o velká
překvapení, a v jistém smyslu, i potvrzení
něčeho, co se dalo čekat …
O mistryni a mistrovi klubu nakonec
rozhodla jediná rána. Která? To už jsme
probírali. Dělené třetí místo v kategorii
pánů a těsné výsledky v dámské kategorii
mě vedou k myšlence připravit pro příští
rok tabule s průběžným stavem na
vybraných jamkách … Minimální rozdíly v
obou kategoriích Stableford netto jsou
příslibem pro ještě napínavější týmové
soutěže v sezóně 2013.

Budu muset projít výsledky všech akcí, ale
odhaduji už teď, že bezkonkurenčními
kandidáty na titul „Stálice sezóny“ budou
Eva Bažilová a Jirka Chotěborský. Kvůli nim
rozhodně nebudeme plaketu na medaile
příští rok zvětšovat, ale mám pocit, že
pokud se někomu z Vás doma rozbije
hrneček, konvička nebo podnos, Eva a Jirka
se s Vámi jistě rozdělí, aniž by jim ubylo… ☺

Pro některé účastníky, v kategorii hostů,
bylo mistrovství prvním turnajem vůbec a já
věřím, že na svůj debut, právě ve vaší
společnosti, budou navždy vzpomínat!

Jirka Dvořák a jeho
první turnaj –
zlepšení hendikepu a
především zkušenosti

Pepíno na osmnáctce
nepatoval… „překvapil
sám sebe“ a neomylně
poslal chip do birdie!

„Trestná lavice“ v pořadí na rány. Nikdo ale
neprotestoval. O ránu druzí Milan se Štěpánkou,
samostatná třetí Eva a dělení třetí Vláďa s
Alešem.

Zakončení  sezóny: 
Cross Country

Teprve, až v zimě uspořádáme výstavu
fotek z celé sezóny (a že ji uspořádáme!),
pak oceníme, jak záslužnou práci Tomášek
dělá pro naše sdružení!
Každý z nás hrajeme s nějakým hendikepem
a pořád si na něco stěžujeme, ale
Tomáškovi se nikdo z nás bojovností a
spolehlivostí výkonů absolutně nikdy
nevyrovná! Může nám ho závidět každý
prestižní golfový klub na světě.
Jen občas se mračí a zanadává si, to když
mu jeho amatérská fototechnika nedovolí
udělat ještě víc a lepších fotek nebo videí …
Jsme rádi, že tě máme, Tomášku, a
děkujeme ti že „kradeš naše stíny“!

Oficiální závěr soutěžní sezóny máme za
sebou, ale jelikož nás čeká výroční
shromáždění členů, spojíme ho s
„dobrovolnou“ (čili povinnou) účastí na
posledním turnaji ve Mstěticích – CROSS
COUNTRY. Detaily obdržíte e-mailem, ale
pro nezasvěcené uvádíme, že hrát se bude z
různých odpališť na různé greeny – tedy
tak, jak občas hrajeme pořád … ☺

Připravte se na flajty po 5 nebo 6 hráčích,
zajistěte si odvoz, protože na vybraných
jamkách budete odečítat rány „tekutou
hruštičkou“ a hlavně na skvělou zábavu!

Nejlepší tři dámy v pořadí Stableford netto: Yvetta, Marta a
Lenka. Všechny využily možnost rozšířit sbírku porcelánu pro
své kuchyňky …

Nejlepší tři pánové v pořadí Stableford netto: Bohouš, Jirka
a Vláďa. Jirko, příště hrneček! Konvičky už máte doma čtyři … ☺

SOBOTA, 3.11.2012, Mstětice

Tomášku, děkujeme!


